
Ve Vídni v pátek začíná výstava přibližující život a dílo českého malíře Františka Kupky - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Středa, 12 Prosinec 2012 00:00

  

České centrum Vídeň ve spolupráci s Královéhradeckým krajem připravilo výstavu přibližující
Kupkův život a dílo. Vernisáž, která v pátek výstavu zahájí, je spojena s projekcí
dokumentárního filmu "František Kupka. Symfonik barev a malíř kosmu" režisérky Daniely
Gébové.

           {jathumbnail off}  Putovní, panelovou výstavu mohli zhlédnout návštěvníci výstavní síně
Krajského úřadu v Hradci Králové či v Pardubicích. Během jara 2013 se plánuje její uvedení ve
Francii a Holandsku. Závěrečnou zastávkou má být Poslanecká sněmovna v Praze.  
 

"Výstava je spojena prezentací Královéhradeckého kraje, kde se František Kupka narodil a
zanechal zde své neopomenutelné stopy. Akce je součástí projektu na propagaci našeho
regionu, na který se podařilo získat finance z Evropské unie," uvedl hejtman Královéhradeckého
kraje Lubomír Franc.

  

Prezentace Královéhradeckého kraje se v Českém centru Vídeň uskuteční v sobotu.

  

Foto Wikimedia Commons autor anonymní

               

 1 / 1


